ZHENGZHOU DAILY 72020年1月7日 星期二 责编 张学臣 校对 孙明梅 电话 56568179 E－mail:zzrbzt＠163.com 县区新闻

郑州日报 2019 年换发
新闻记者证人员名单公示

按照《国家新闻出版署关于2019年全国统一换发新闻记
者证的通知》（国新出发[2019]39号）、《中共河南省委宣传部
关于2019年全省统一换发新闻记者证的通知》要求，我单位
已对申领新闻记者证人员的资格进行严格审核，现将我单位
拟换新闻记者证人员名单公示如下：

公示期为2020年1月3日至2020年1月12日
省委宣传部传媒监管处监督举报电话：0371-65888851
郑州报业集团监督举报电话：0371-56568236

安群英
柴莹莹
陈 锋
陈 靖
陈 凯
陈培营
陈 思
成 燕
楚 丽
党贺喜
丁友明
高宏宇
高 凯
何秀娥
侯爱敏
黄永东
孔 潇

李昆霞
李利强
李 娜
李瑞蕊
李晓光
李笑梅
李 焱
李 颖
刘超峰
刘春兰
刘国润
刘俊礼
刘伟平
刘玉娟
卢文军
栾月琳
罗金羽

马艺波
毛 洁
聂春洁
聂 焱
潘 松
潘 燕
裴其娟
秦 华
尚颖华
石大东
史治国
宋 华
宋建巧
宋 晔
孙 娟
孙新峰
孙志刚

覃岩峰
谭文国
唐 强
汪 辉
汪静文
王 红
王思俊
王微晶
王文捷
王文霞
王 璇
王一博
王译博
王 治
王子亮
魏书杰
武建玲
向 莉

许大桥
许艳霞
杨怀锁
杨丽萍
于 淼
张 立
张 倩
张学臣
张子明
赵 彤
赵文静
赵新蛟
赵亚军
郑 磊
朱 华
朱 文
左丽慧

改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理改进城市管理 改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境改善人居环境着力推进“三项工程一项管理”

身边的感动

本报讯（记者 李晓光 通讯员 李绍光 岳
冰冰)昨日，郑州中建耐火材料有限公司荣
获全省绿色工厂业称号，在新密市，像中
建公司这样的企业已有 60 多家，这是新
密市推行企业环保深度治理取得的成果
之一。

耐火材料是新密市的传统支柱产业，
其产量占河南省的 1/3，占全国的近 1/6，
享有全国“耐材之乡”的美誉。5年前的新
密，曾是全省有名的污染重灾区。由于当
时的耐火材料厂主要以煤为燃料，全是工

艺落后的地窖窑、倒烟窑，设备简陋，产品
能耗高，企业生产时黑粉飘洒，机器隆鸣，
污染十分严重。

近年来，该市以“创新、协调、绿色、开
放、共享”五大发展理念为指导，拉开了耐火
材料厂污染治理的大幕。推倒烟囱，拆除设
备，关掉一批，整合一批，经过初步治理，全
市耐火厂减少了300余家，有一半的企业被
取缔或兼并重组。从2016年起，新密市委、
市政府连续 3年集中治理耐材行业，出台了
一批文件，制定了一系列措施，有的放矢，因

厂施策。全部拆除高能耗、高污染的煤气发
生炉和烟囱，倒逼产业转型。累计拆除煤气
发生炉354台，改建成隧道窑、推板窑、梭式
窑，新建电熔炉 36座，安装喷淋设施 300多
台，铺设燃气管网 300多公里。到 2018 年
年底，全市 249 家耐火材料企业使用天然
气，56家使用电能。2019年，该市组织开展
了耐材行业深度治理，市政府出台奖励措
施，全市耐材企业投入环保资金 50多亿元，
建设除尘设施 310 处，脱硫脱硝设备 300
台，新增绿化面积约 10万平方米，新上线自

动监测系统200台，耐材污染综合整治成效
显著，新密市 PM2.5 下降 20%以上，PM10
下降 35%以上，实现了经济效益和生态效益
协调统一。

扎实治理，使新密市耐材行业一举跨入
了绿色、环保、低耗的高质量发展轨道。截
至去年底，全市挂牌及上市企业达 62家，出
口创汇 1亿美元，占全市出口额的 91%，有
力拉动了全市经济发展。治理后的耐材企
业实现了高技术、高附加值、高质量、高环
保，走在全国同行业前列。

深度治理实现绿色嬗变
新密市60余家企业获绿色工厂业称号

本报讯（记者 栾月琳 通讯员 孙占广）新年伊始，为
进一步推进城市管理与改善人居环境，惠济区迎宾路街
道办事处积极动员，组织街道社区干部、物业企业人员、
城市管理员、志愿者 60 余人，在辖区月季街北段开展

“全城清洁行动”，对北四环沿线周边环境卫生开展整治
行动。

活动中，大家对违规堆放的垃圾杂物，乱停乱放的
非机动车等进行集中清理和整治，清理卫生死角、绿化
带杂物、违法小广告，确保公共设施和道路洁净；对沿街
商户门头牌匾进行统一冲洗，保证沿街店面干净整洁，
对垃圾箱、变电箱、空调外机、道路硬隔离进行擦洗；对
商户违规拉线充电电动车“飞线”进行治理。

经过两个多小时的集中整治，共清理卫生死角 20
余处，各类杂物堆放 30余处，清除各类小广告 80余处，
规整非机动车辆、机动车乱停乱放120余辆。

本报讯（记者 王思俊 通讯员 郭瑜）近日，管城区东
大街街道组织各级路长、协管人员、环卫工人、中队人员
和志愿者开展“全城清洁”行动，提升城市精细化管理水
平，营造“整洁、有序、舒适、愉悦”的城市环境。

“全城清洁”行动中，东大街街道以城南路道路两侧
为重点，对非机动车乱停乱放和卫生死角、路面垃圾烟
头、乱贴乱画等进行地毯式清理。同时动员沿街商户积
极参与“全城清洁”行动，严格落实“门前四包”责任。活
动共出动人员60余人，清理卫生死角40余处，路面垃圾
30余处，乱堆放杂物 22处，规范非机动车乱停乱放 60
余辆，辖区环境卫生得到明显改善。

本报讯（记者 刘伟平 通讯员
李雪帆）连日来，二七区紧紧盯住

“务实”两字，精准发力，全面排查水
域管理范围内乱占、乱采、乱堆、乱
建等突出问题，全面抓好各个环节，
发现一处，清理一处，销号一处，使
河湖“四乱”现象得到明显遏制。

建立机制，全面推进。二七区
成立河道“清四乱”专项行动工作
领导小组，建立“一河一策”保护制
度，将河道“清四乱”工作列入重要
议事日程。

注重宣传，营造氛围。采取多
形式、多角度开展宣传引导，组织

沿线镇、办、村组召开村民会议和
发放宣传手册等形式广泛宣传治
理“四乱”法律法规，着力提高群众
爱河护水意识；在主要河道地段旁
边设立公示牌，切实增强群众护河
意识，努力营造良好的河道水环境
保护氛围。

防治结合，集中整治。定期检
查和清理河道区域内的养殖场、建
筑物等“四乱”非法行为，避免造成
水体污染、消除安全隐患；将水生
态环境卫生作为人居环境提升工
作的重要内容，明确禁止向水库、
河道抛撒杂物、倾倒垃圾、排放污

水粪便和其他废弃物，确保环境卫
生清洁。

加强巡查，强化监督。对群众
举报的违法案件，第一时间进行调
查处理。同时，与公安、环保等部门
建立联合协调机制，开展联合执法，
严厉打击河道乱占、乱采、乱堆、乱
建等违法行为，形成不愿违法、不能
违法、不敢违法的震慑态势。

2019 年，共发现“四乱”问题
25处，已销号 25处，河湖多年积攒
的突出问题得到有效解决，实现了

“污染控、黑臭除、界限清、河湖净”
的河湖管护目标。

违章停车现象一直以来都是
城市管理中的难点，是城市环境需
要整治的重点，也是郑州市委、市
政府“三项工程、一项管理”工作要
求的内容之一。近段时间以来，在
高新区“双改”专项工作办公室指
导下，石佛办事处相关部门通过前
期宣传、走访、收集意见和重点整
治等方式，从群众的切身利益出
发，全面整治违章停车现象。

春节假期将至，走亲访友和学

生接送等人员较多，违章停车增
加。石佛办事处加班加点，发挥长
效巡查监管，配合交管部门，采取

“查、拖、拍、曝”方式，依法严管，对
不按规定停车行为一律查处，对违
法停车一律拍摄取证，对妨碍交通
通行的一律拖拽，对多次违法的一
律在媒体上曝光。全面清理整改
区内主、次干道停车标识；组织专
人对停车标识进行清理、巡查，对
已规划的停车泊位标线不清晰、停

车设施歪斜、污损等问题，及时进
行补划、清洗，确保其清晰、醒目、
齐全、有效；对施工、道路改造等需
进行停车规划调整的，根据道路通
行实际进行调整。

“经常能在大街上看到执法人
员的身影，他们对占道经营现象进
行监管和整治，进一步改善了城市
环境，让老百姓出行更畅通、更安
全。”市民张先生表示。目前，交通
秩序管理逐渐步入常态化。

整治环境卫生
提升人居环境

开展“全城清洁”
建设美丽家园

清四乱守护碧水清流

整治出实招城市换新颜
本报记者 刘地 通讯员 王茜

昨日是周一，在市生态
环境局金水分局，一大早，河
南天泓汽车销售服务有限公
司就专程送来了锦旗。

环保和企业特别是汽车
行业本来是“猫和老鼠”的关
系呀，尤其是大气污染治理
管控期间，一个叫停，一个想
干，很难捏合到一起的。“冤
家”何以变“亲家”？

天泓汽车销售服务有限
公司感谢的就是金水分局对
企业的支持。在金水分局的
指导下，企业先后更换了一套
蓄热式催化燃烧（RCO）废气
处理设备，该设备利用高热容

量陶瓷蓄热体上的催化剂，使
有机废气（VOCs）在 300℃~
400℃的温度下，氧化为水和
二氧化碳，能够实现废气零排
放；新增废水处理设备，通过
多次沉淀、隔油、净化，进行了
废水再利用，最终实现了污染
物零排放；同时也改造了危险
废物暂存间。

通过一系类规范化管理
措施，企业已成为行业环保
标杆，年底又被授予全国首
家绿色环保特约店。

两条心变成一条心，企
业满意，政府满意，群众也
满意。

劲往一处使
“冤家”变“亲家”
本报记者 党贺喜 通讯员 任荣 谢青焕

5日晚 9时 40分，街头气温骤降，二七区建中街
巡防中队西福民分队队员张自强、李遂忠、范根喜巡
逻到辖区陇海路交通路一处立交桥下时，发现一名流
浪乞讨人员正蜷缩一团，躺在墙角处昏昏欲睡，他身
上衣着单薄，被冻得瑟瑟发抖。巡防队员上前将其叫
醒。起初，该男子一言不发，经过 3名巡防队员耐心
劝导，最终流浪男子开口说话，称自己是驻马店人，
40岁，在郑州找不到工作，随后就四处流浪。

随后，张自强联系建中街办事处公共服务办公
室，将流浪男子送到京广路与康复前街交叉口的二七
救助站。

自入冬以来，二七区建中街办事处巡防队员在巡
逻中对繁华商业地段、桥梁涵洞、地下通道、废弃房
屋、银行自助服务区等区域进行重点巡查，确保没有
流浪乞讨人员挨饿受冻。本着“主动救助、无偿救助、
应助尽助”的原则，扎实做好寒冬街头流浪乞讨人员
救助工作。

本报讯（记者 史治国 通讯员 王
佳）连日来，荥阳慈善总会冬季送温
暖系列活动持续开展中。荥阳市民
政局、荥阳慈善总会前往豫龙镇、乔
楼镇、刘河镇开展慈善关爱困难老党
员春节慰问活动，现场分别为42位困
难老党员每人发放了慰问金 1000元
和红色慈善纪念围巾，同时送上新年
的祝福。

据了解，新年伊始，为进一步激
发全社会关心关爱贫困老党员，荥阳
慈善总会联合郑州清华园集团开展
了“不忘初心、牢记使命”主题教育之
慈善关爱困难老党员春节慰问活动，
共为全市 200 名困难老党员发放 20
万元的慰问金。

本报讯（记者 卢文军 通讯员 许言 王凯
文/图）记者昨日获悉，由中牟县委宣传部、县
文明办、县民政局、县扶贫办、县慈善总会联
合主办的“寒冬送暖千万家 慈善扶贫暖人
心”慈善救助物资发放活动3日温暖起航。

本次活动旨在大力弘扬“慈心为怀、引
人向善、公益为本、扶危济困”的慈善宗旨，
切实为中牟建档立卡贫困户、低保户、五保
户、困难职工等群体，解决温暖过冬的实际
困难。活动中每户受助家庭分别收到棉衣1
件、棉被 1条、大米 1袋、面粉 1份、食用油 1
桶，共5000份。

今年入冬以来，中牟县慈善总会积极开
展各项系列暖冬活动20场次，共发放慈善救
助金及慈善物资610万元，受益困难群众、弱
势群体达1万人次。通过节前系列暖冬活动
的开展，让困难群众切实地感受到党和政府
及社会大家庭的温暖。

5000份暖冬物资送给困难群体
巡防队员救助流浪人员

本报记者 刘玉娟 通讯员 王保喜

慈善关爱
困难老党员

本报讯（记者 武建玲 通
讯员 禹建杰 卜桂平）近日，
上街区济源路街道举行“百
千万”党建工程 2019年总结
表彰会暨 2020 年度党建项
目签约仪式，对 2019年优秀
党建项目和示范党建项目进
行表彰，2020年首批 82个党
建项目签约。

2019 年，济源路街道以
“不忘初心、牢记使命”主题
教育为契机，以“支部强堡
垒、项目抓落实、党员争先
锋 ”为 着 力 点 ，不 断 深 化

“321”党建项目化工作机制，
扎实推进“百千万”党建工
程，共确定了涉及组织建设、
阵地建设、教育培训、健康医
疗、文化活动、生活服务、民
生实事等党建项目 99个，办
成了一批民生服务项目，切
实解决了民生突出问题。

2020 年，济源路街道将

用标准化思维完善党建工作
机制，积极运用标准化思维、
方法和手段，对党建项目化
工作机制中的项目确定、方
案要素、推进机制、考核评价
等方面，明确责任人、完成时
限和评价标准，实现规范化、
可复制、能推广；以补短板为
重点谋划实施党建项目，重
点从扩大非公企业党建覆
盖、社区党群服务中心提挡
升级和基层社会治理创新等
方面选题定项目，进一步推
行精细化管理，确保每个党
建项目选得准、立得住；用项
目化方式落实党建工作，各
支部坚持每月召开支委会、
党员大会，集中商讨党建项
目推行过程中遇到的各类问
题和意见，制定可行的工作
方案，将党建工作任务落实
在一件件看得见、摸得着、做
得到的项目中。

上街区济源路街道今年
首批签约82个党建项目

昨日，巩义市杜甫路街
道杜甫路社区在社区党员活
动室，开展“贴心服务进社区
爱心磨刀暖人心”便民服务
活动。

本 次 活 动 邀 请 的 是 辖
区出了名的热心肠人王玉
森、郭延中两名老党员，得
知他们来社区开展免费磨
刀服务，很多居民一大早就
拿着刀具、剪刀来到了活动

现场等候。两位老党员也
立马摆开架势给大家磨起
了刀，只见王玉森熟地拿起
钝菜刀，用大拇指左右来回
轻轻刮了刮刀口，检查了刀
口的情况后，便低头认真地
用抛光机打磨起来。这一
坐就是好几个小时，两位师
傅连水都没喝上一口，居民
们看着如此用心的磨刀师
傅纷纷道谢。

贴心服务进社区
本报记者 谢庆 通讯员 马真真 文/图

本报讯（记者 孙志刚 通讯员 郭玥姣 文/图）为了更好地在生活
和学习上帮助辖区困难儿童，日前，中原区林山寨街道颍河路社区
党委联合郑州交通建设投资有限公司开展“爱心汇集力量，真情共
筑希望”活动，为辖区的困难儿童送上关怀和问候。

小宇轩先天性耳聋，一岁多的时候做了人工耳蜗植入手术。慰
问中，志愿者为小宇轩送去益智教育科学玩具及慰问金。懂事的小
宇轩看到志愿者为他准备的特别礼物，激动地连忙鞠躬感谢。志愿
者还来到颍河路177号院王宝乐小朋友家。小宝乐的母亲去世之后
他就一直跟大姨一起生活，志愿者和孩子交流互动，为他送上了礼物
及慰问金，希望他健康快乐地成长。

在走访过程中，走访人员与小朋友们亲切交流，询问他们的生
活、学习情况。随后，还同孩子们的家长及监护人进行交流，同时
向困难家庭表达了长期关注与帮扶的诚恳情谊。

爱心汇集力量
真情共筑希望